UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-HTKT Kon Tum, ngày       tháng       năm 2022

V/v quy hoạch nông thôn theo

Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới

trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

  - Sở Xây dựng;

  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Liên ngành Sở Xây dựng - Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tại Công văn số 02/LN: SXD-SNNPTNT ngày 09 tháng 11 năm 2022

về việc quy hoạch nông thôn theo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn tỉnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm

có ý kiến như sau:

Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn và các đơn vị, địa phương liên quan tổng hợp kết quả thực hiện lập quy

hoạch chung xây dựng xã; nghiên cứu quy định của pháp luật về quy hoạch, quy

hoạch xây dựng, Nghị quyết số 61/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của

Quốc hội, ý kiến của Bộ Xây dựng tại Công văn số 3286/BXD-QHKT ngày 16

tháng 8 năm 2022 (có gửi kèm theo) và các quy định liên quan; báo cáo, đề xuất

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện lập quy hoạch xây dựng vùng

huyện, quy hoạch chung xây dựng xã, quy hoạch chi tiết xây dựng điểm dân cư

nông thôn cho phù hợp; đối với huyện Kon Plông, cần làm rõ thêm các quy định

về quy hoạch xây dựng vùng du lịch, quy hoạch chung xây dựng khu du lịch;

hoàn thành trước ngày 09 tháng 12 năm 2022.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính (đ/b);

- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đăng Trình (đ/b);

- Lưu: VT, HTKT.DHL.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2022-11-30T17:39:35+0700

		2022-12-01T06:59:35+0700

		2022-12-01T07:15:07+0700

		2022-12-01T07:14:59+0700

		2022-12-01T07:14:59+0700

		2022-12-01T07:14:59+0700

		2022-12-01T07:15:58+0700